



แขวง/สน.ขท. - รหัส : เลขที่ 2 (ด่านซ้าย) 555  
 โครงการ - รหัส : ซ้อยางแอสฟัลต์ -  
 สายทาง - หมายเลข : ด่านซ้าย - เหมืองแพร่ 2113

สำนักทางหลวงที่ 6 (เพชรบูรณ์) กม. - ระยะทางที่ท่า : กม.1+379

เรียน ผอ.ขท.เลขที่ 2 (ด่านซ้าย)

เพื่อโปรดทราบราคาประเมินตามแผนงานประจำปี 2566 โครงการ ซ้อยางแอสฟัลต์  
ในทางหลวงหมายเลข 2113 ตอนควบคุม 0100 ตอน ด่านซ้าย - เหมืองแพร่ ที่ กม.1+379

งบประมาณ 794,150.00 บาท  
 ราคาประเมิน 794,150.00 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....  ..... ประธานกรรมการ  
 (นายปีเนตร ร่มศักดิ์) รอ.ขท.เลขที่ 2 (ด่านซ้าย) (ว)  
 ลงชื่อ.....  ..... กรรมการ  
 (นายสุรนนท์ รัตนนา) วิศวกร โยธาปฏิบัติการ  
 ลงชื่อ.....  ..... กรรมการ  
 (นายเกรียงไกร ศรีชัย) นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

เห็นชอบกำหนดราคากลางเป็นเงิน 794,150.- บาท

( เงินเจ็ดแสนเก้าหมื่นสี่พันห้าร้อยห้าสิบบาทถ้วน )

ดำเนินการตามระเบียบต่อไป

  
 .....  
 (นายวรวิทย์ เรืองจันทร์)

รักษาราชการแทน ผอ.ขท.เลขที่ 2 (ด่านซ้าย)

ลงวันที่ 10 ก.ย. ๖๖



รายละเอียดราคากลาง ปี 2566

งาน ซ่อมแซมเสาไฟ  
แขวงทางหลวงเขตที่ 2 (ด่านซ้าย)

รหัสงาน 21000

ทางหลวงหมายเลข 2113 ตอน ด่านซ้าย - เหมืองแร่ ที่ กม. 1+379

นำเงินคืนราคา 32.00 - 32.99 บาท

10 กรกฎาคม 2566

ข้อมูลราคาวัสดุ

ที่	รายการ	ราคาต่อหน่วย	ระยะขนส่ง	ค่าขนส่ง	ค่าขึ้นลง	ราคาค้นทุน	ราคาบาท	จากแหล่ง		
1	ยาง AC 60/70 (จุ 200 กก.)	25,500.00	บาท/ตัน	156.00	257.39	35	28,037.39	บาท	6,720.00	ทิปโก้แอสฟัลท์ (156)
2	ยาง CRS - 2 (จุ 200 กก.)	25,100.00	บาท/ตัน	464.00	753.22	25	28,123.22	บาท	6,740.57	พาณิชย์ กทม. (464 กม.)
3	ยาง CSS - 1h	27,000.00	บาท/ตัน	156.00	257.39	25	29,527.39	บาท	7,077.12	ทิปโก้แอสฟัลท์ (156)
4	ยาง MC - 70 (จุ 200 กก.)	37,600.00	บาท/ตัน	513.00	832.09	25	40,702.09	บาท	9,755.48	โซล่าแอสฟัลท์ (513 กม.)

วิธีการราคาประเมินค่ายางแอสฟัลท์ (กรณีซื้อเป็น DRUM)

1 ยางแอสฟัลท์ อิมัลชัน AC 60 - 70 (จุ 200 กก.)

ราคาขายที่แหล่ง (พินดูโลก)	=	25,500.00	บาท/เมตริกตัน		
ค่าขนส่ง (ใช้รถสิบล้อ + ลากท่วง)	=	257.39	บาท/เมตริกตัน		
ค่าขึ้นลง	=	35.00	บาท/เมตริกตัน		
ค่าจ้างบรรจุ (นน. 18 กก.)	449 บาท/ตัน	1 ตัน ใช้ 5 ตัน	=	2,245.00	บาท
รวมค้นทุน	=	28,037.39	บาท/เมตริกตัน		
ค้นทุน + ค่าไร	(ค้นทุน x 1.12)	=	31,401.87	บาท/เมตริกตัน	
ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม	7%	=	2,198.13	บาท/เมตริกตัน	
ราคาประเมิน	=	33,600.00	บาท/เมตริกตัน		

2 ยางแอสฟัลท์ อิมัลชัน CRS - 2 (จุ 200 กก.)

ราคาขายที่แหล่ง (กทม)	=	25,100.00	บาท/เมตริกตัน		
ค่าขนส่ง (ใช้รถสิบล้อ + ลากท่วง)	=	753.22	บาท/เมตริกตัน		
ค่าขึ้นลง	=	25.00	บาท/เมตริกตัน		
ค่าจ้างบรรจุ (นน. 18 กก.)	449 บาท/ตัน	1 ตัน ใช้ 5 ตัน	=	2,245.00	บาท
รวมค้นทุน	=	28,123.22	บาท/เมตริกตัน		
ค้นทุน + ค่าไร	(ค้นทุน x 1.12)	=	31,498.00	บาท/เมตริกตัน	
ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม	7%	=	2,204.86	บาท/เมตริกตัน	
ราคาประเมิน	=	33,702.86	บาท/เมตริกตัน		

3 ยางแอสฟัลท์ อิมัลชัน CSS - 1h (จุ 200 กก.)

ราคาขายที่แหล่ง (พินดูโลก)	=	27,000.00	บาท/เมตริกตัน		
ค่าขนส่ง (ใช้รถสิบล้อ + ลากท่วง)	=	257.39	บาท/เมตริกตัน		
ค่าขึ้นลง	=	25.00	บาท/เมตริกตัน		
ค่าจ้างบรรจุ (นน. 18 กก.)	449 บาท/ตัน	1 ตัน ใช้ 5 ตัน	=	2,245.00	บาท
รวมค้นทุน	=	29,527.39	บาท/เมตริกตัน		
ค้นทุน + ค่าไร	(ค้นทุน x 1.12)	=	33,070.67	บาท/เมตริกตัน	
ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม	7%	=	2,314.94	บาท/เมตริกตัน	
ราคาประเมิน	=	35,385.61	บาท/เมตริกตัน		

4 ยาง Cut-Back MC - 70 (จุ 200 กก.)

ราคาขายที่แหล่ง (ราชบุรี)	=	37,600.00	บาท/เมตริกตัน		
ค่าขนส่ง (ใช้รถสิบล้อ + ลากท่วง)	=	832.09	บาท/เมตริกตัน		
ค่าขึ้นลง	=	25.00	บาท/เมตริกตัน		
ค่าจ้างบรรจุ (นน. 18 กก.)	449 บาท/ตัน	1 ตัน ใช้ 5 ตัน	=	2,245.00	บาท
รวมค้นทุน	=	40,702.09	บาท/เมตริกตัน		
ค้นทุน + ค่าไร	(ค้นทุน x 1.12)	=	45,586.34	บาท/เมตริกตัน	
ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม	7%	=	3,191.04	บาท/เมตริกตัน	
ราคาประเมิน	=	48,777.38	บาท/เมตริกตัน		

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายปิเนตร ร่มศักดิ์)

ร.อ.ช.เขตที่ 2 (ด่านซ้าย) (ว)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสุรพันธ์ รัตนนา)

วิศวกร โยธาปฏิบัติกร

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายเกรียงไกร ศรีชัย)

นายช่างโยธาปฏิบัติกร

ตารางเปรียบเทียบข้อมูลวัสดุ

ปีงบประมาณ 2566

ทางหลวงหมายเลข 2113 ตอนควบคุม 0100 ชี้ดอน ค่าน้ำ - เหมืองแพร่  
กม.ดำเนินการระหว่าง 1+379

แขวงทางหลวงเลขที่ 2

ค่าขนส่ง 10 ล้อ

2.58 บาท/ตัน

ค่าขนส่ง 10 ล้อ+ลากพ่วง

1.61 บาท/ตัน

3.61 บาท/ลบ.ม

2.25 บาท/ลบ.ม

น้ำมันดีเซลราคา 32.00 - 32.99 บาท

10 กรกฎาคม 2566

ที่	ชนิดของวัสดุ	หน่วย	ราคาที่แหล่ง ต่อหน่วย (บาท)	ระยะทางขนส่ง (กม.)				รวมระยะทาง (กม.)	ตัวแปร ค่าขนส่ง	ค่าขนส่ง X ตัวแปร	ค่าขนส่ง ขึ้นลง	รวม	รวมค่าถึง 5 ล้อ (449 บาท/ล้อ)	รวม	FACTOR 1.1984	หมายเหตุ (จากแหล่งวัสดุ)
				ทางราบ	ลูกเนิน	ทางเขา	ลูกรัง									
1	ยางแอสฟัลต์ AC 60/70	บาท/ตัน	26,266.67	461.0	2.00	1.00	464	1.0082	747.09	753.22	35	27,054.89	2,245.00	29,299.89	35,112.99	กระทรวงพาณิชย์ กทม.
	ยางแอสฟัลต์ AC 60/70	บาท/ตัน	25,500.00	153	2.00	1.00	156	1.0244	251.26	257.39	35	25,792.39	2,245.00	28,037.39	33,600.01	บ. ทิปปิน์แอสฟัลท์ จำกัด พิษณุโลก
	ยางแอสฟัลต์ AC 60/70	บาท/ตัน	31,900.00	510.0	2.00	1.00	513	1.0074	825.98	832.09	35	32,767.09	2,245.00	35,012.09	41,958.49	บ.โซล่าแอสฟัลท์ จำกัด
	เลือกใช้อยางแอสฟัลต์ AC 60/70	บาท/ตัน	25,500.00	153	2.00	1.00	156	1.024	251.26	257.39	35	25,792.39		28,037.39	33,600.01	บ. ทิปปิน์แอสฟัลท์ จำกัด พิษณุโลก
2	ยางแอสฟัลต์ CRS -2	บาท/ตัน	25,100.00	461	2.00	1.00	464	1.008	747.09	753.22	25	25,878.22	2,245.00	28,123.22	33,702.87	กระทรวงพาณิชย์ กทม.
	ยางแอสฟัลต์ CRS -2	บาท/ตัน	26,600.00	153	2.00	1.00	156	1.024	251.26	257.39	25	26,882.39	2,245.00	29,127.39	34,906.26	บ. ทิปปิน์แอสฟัลท์ จำกัด พิษณุโลก
	ยางแอสฟัลต์ CRS -2	บาท/ตัน	27,900.00	510.0	2.00	1.00	513	1.007	825.98	832.09	25	28,757.09	2,245.00	31,002.09	37,152.90	บ.โซล่าแอสฟัลท์ จำกัด
	ยางแอสฟัลต์ CRS -2	บาท/ตัน	25,100.00	461.0	2.00	1.00	464	1.008	747.09	753.22	25	25,878.22		28,123.22	33,702.87	กระทรวงพาณิชย์ กทม.
3	ยางแอสฟัลต์ CSS-1h	บาท/ตัน	27,100.00	461	2.00	1.00	464	1.008	747.09	753.22	25	27,878.22	2,245.00	30,123.22	36,099.67	กระทรวงพาณิชย์ กทม.
	ยางแอสฟัลต์ CSS-1h	บาท/ตัน	27,000.00	153	2.00	1.00	156	1.024	251.26	257.39	25	27,282.39	2,245.00	29,527.39	35,385.62	บ. ทิปปิน์แอสฟัลท์ จำกัด พิษณุโลก
	ยางแอสฟัลต์ CSS-1h	บาท/ตัน	27,900.00	510.0	2.00	1.00	513	1.007	825.98	832.09	25	28,757.09	2,245.00	31,002.09	37,152.90	บ.โซล่าแอสฟัลท์ จำกัด
	เลือกใช้อยางแอสฟัลต์ CSS-1h	บาท/ตัน	27,000.00	153.0	2.00	1.00	156	1.024	251.26	257.39	25	27,282.39		29,527.39	35,385.62	บ. ทิปปิน์แอสฟัลท์ จำกัด พิษณุโลก
4	ยางแอสฟัลต์ MC 70	บาท/ตัน	40,400.00	461	2.00	1.00	464	1.008	747.09	753.22	25	41,178.22	2,245.00	43,423.22	52,038.39	กระทรวงพาณิชย์ กทม.
	ยางแอสฟัลต์ MC 70	บาท/ตัน	45,000.00	153	2.00	1.00	156	1.024	251.26	257.39	25	45,282.39	2,245.00	47,527.39	56,956.82	บ. ทิปปิน์แอสฟัลท์ จำกัด พิษณุโลก
	ยางแอสฟัลต์ MC 70	บาท/ตัน	37,600.00	510.0	2.00	1.00	513	1.007	825.98	832.09	25	38,457.09	2,245.00	40,702.09	48,777.38	บ.โซล่าแอสฟัลท์ จำกัด
	เลือกใช้อยางแอสฟัลต์ MC 70	บาท/ตัน	37,600.00	510.0	2.00	1.00	513	1.007	825.98	832.09	25	38,457.09		40,702.09	48,777.38	บ.โซล่าแอสฟัลท์ จำกัด
5	ถังเหล็กขนาด 200 ลิตร	บาท/ถัง	856.00	-	-	-						856.00		856.00		บ.โซล่าแอสฟัลท์ จำกัด
	ถังเหล็กขนาด 200 ลิตร	บาท/ถัง	449.00	-	-	-						449.00		449.00		บริษัท ลาชาต้า จำกัด
	ถังเหล็กขนาด 200 ลิตร	บาท/ถัง	590.00	-	-	-						590.00		590.00		บริษัท ซ้อบปี (ประเทศไทย) จำกัด
	ถังเหล็กขนาด 200 ลิตร	บาท/ถัง	449.00	-	-	-						449.00		449.00	-	บริษัท ลาชาต้า จำกัด



วันที่ ๒๖ กรกฎาคม ๒๕๖๖

วันที่ ๒๖ กรกฎาคม ๒๕๖๖

เรื่อง แจ้งรายละเอียดใบเสนอราคาวัสดุ (ราคาต่อตัน) ของกลุ่มสินค้า

ดังนี้ ผู้รับทราบ หากมีข้อสงสัยหรือข้อซักถาม

สามารถติดต่อ บริษัท ทีพีซี แอสฟัลท์ จำกัด โทร. ๐๖๓-๖๖๖๖๖๖๖๖ ซึ่งเป็นผู้ถือใบอนุญาตจำหน่ายผลิตภัณฑ์ในกลุ่มสินค้าของบริษัท ทีพีซี แอสฟัลท์ จำกัด หรือติดต่อฝ่ายขายของบริษัท ทีพีซี แอสฟัลท์ จำกัด โทร. ๐๖๓-๖๖๖๖๖๖๖๖ หรือส่งอีเมลล์มายัง [info@tipco.asphalt.com](mailto:info@tipco.asphalt.com)

ชนิดสาร	บรรจุ	ราคา/หน่วย
AC 80/70	Bulk (1,000 kg.)	26,500
	Drum (200 kg.)	5,800
AC 40/50	Bulk (1,000 kg.)	29,000
	Drum (200 kg.)	7,100
PARA AC	Bulk (1,000 kg.)	33,500
	Drum (200 kg.)	7,400
MC 70	Bulk (1,000 kg.)	45,000
	Drum (200 kg.)	9,700
PMA	Bulk (1,000 kg.)	38,500
	Drum (200 kg.)	8,400
CSS 1	Bulk (1,000 kg.)	26,800
	Drum (200 kg.)	6,060
CRS 2	Bulk (1,000 kg.)	26,800
	Drum (200 kg.)	6,020
CMS 2H	Bulk (1,000 kg.)	27,000
	Drum (200 kg.)	6,160
CSS-1h	Bulk (1,000 kg.)	27,000
	Drum (200 kg.)	6,100
CSS-1h (EMA)	Bulk (1,000 kg.)	36,500
	Drum (200 kg.)	8,000
EAP	Bulk (1,000 kg.)	32,000
	Drum (200 kg.)	7,100
CRS 1P	Bulk (1,000 kg.)	42,200
	Drum (200 kg.)	9,140
REJUVENATOR RAS	Drum (200 kg.)	26,000
JOINT SEALER	Box (12 kg.)	1,000
JOINT PRIMER	Gallon (3.50 liter)	900
TIPCO PREMIX	Bag (20 kg.)	160

หมายเหตุ Bulk = 1,000 ลิ้น Drum = 200 ลิ้น Box = 12 กิโลกรัม Gallon = 3.5 ลิตร Bag = 20 กิโลกรัม

หมายเหตุ บริษัท ทีพีซี แอสฟัลท์ จำกัด ขอสงวนสิทธิ์ในราคาและเงื่อนไขการจำหน่ายที่ระบุไว้

หมายเหตุ บริษัท ทีพีซี แอสฟัลท์ จำกัด ขอสงวนสิทธิ์ในราคาและเงื่อนไขการจำหน่ายที่ระบุไว้ โดยไม่ผูกพันและไม่มีผลผูกพันทางกฎหมายหากมีการเปลี่ยนแปลงราคาและเงื่อนไขการจำหน่ายโดยไม่แจ้งให้ทราบล่วงหน้า

บริษัท ทีพีซี แอสฟัลท์ จำกัด

  
 บริษัท ทีพีซี แอสฟัลท์ จำกัด

ผู้รับทราบ (ขอรับ)



บริษัท โซล่า แอสฟัลท์ จำกัด  
ZOLA ASPHALT CO., LTD.

สำนักงานใหญ่ : 112 หมู่ 5 ต.ปากแคว อ.บ้านโป่ง จ.ราชบุรี 70110  
เลขประจำตัวผู้เสียภาษี 0705542000359  
โทร. (66) 32 212503-6 แลต์ฟ. (66) 32 301000  
E-mail : sales@zolaasphalt.co.th Line ID : zolaasphalt

HQ : 112 Moo 5 Pakrat Banpong Ratchaburi 70110  
TAX ID : 0705542000359  
TEL. (66) 32 212503-6 FAX (66) 32 301000  
www.zolaasphalt.co.th

วันที่ 4 กรกฎาคม 2566

เรื่อง ขอเสนอราคาขายแอสฟัลต์

เรียน ผู้อำนวยการแขวงทางหลวงเลขที่ 2 (ตำบลชัย)

ข้าพเจ้า บริษัท โซล่า แอสฟัลท์ จำกัด มีความยินดีขอเสนอราคาขายมะตอย คุณภาพดี มีใบรับรองผลจากกรมทางหลวง และได้รับการรับรองระบบบริหารคุณภาพมาตรฐาน มอก./ISO 9001:2015 ตามรายการที่ปรากฏท้ายนี้ หวังว่าคงจะมีโอกาสได้รับใช้ท่านในเร็ว ๆ นี้

ลำดับที่	รายการ	ราคาจำหน่าย (บาท)	ราคาจำหน่าย (บาท)
1.	CRS-2	27,900.- / ตัน	6,180.- / ถัง
2.	CSS-1	27,900.- / ตัน	6,180.- / ถัง
3.	CMS-2h	29,700.- / ตัน	6,540.- / ถัง
4.	CSS 1h	27,900.- / ตัน	6,180.- / ถัง
5.	MC-70	37,600.- / ตัน	8,120.- / ถัง
6.	CSS-1hP (EMAF)	31,300.- / ตัน	6,860.- / ถัง
7.	EAP (Penetrate Prime coat)	29,000.- / ตัน	6,400.- / ถัง
8.	CRS-1P	31,900.- / ตัน	6,980.- / ถัง
9.	AC 60/70	31,900.- / ตัน	7,280.- / ถัง
10.	AC 40/50	34,700.- / ตัน	7,840.- / ถัง
11.	PMA	39,400.- / ตัน	-
12.	NRMA (Para AC)	38,500.- / ตัน	-

หมายเหตุ : ราคาดังกล่าวยังไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่มและค่าขนส่ง

สินค้าบรรจุถึง ขนาดบรรจุ 200 กิโลกรัม / ถัง (รายการที่ 11-12 ไม่บรรจุถึง)

ขอแสดงความนับถือ  
  
(นายสุวัฒน์ สิงห์เหาะ)  
เจ้าหน้าที่แผนกขาย

1505000000000000 ยางมะตอย		หน่วย	มิถุนายน
1505010100100000	ชนิดเอซี เกรด AC - 60/70 บรรจุ BULK	ตัน	26.266.67
1505010100200000	ชนิดเออีเอ็มซีตัวช้า เกรด CSS-1 บรรจุ BULK	ตัน	25.266.67
1505010100300000	ชนิดเออีเอ็มซีตัวช้า เกรด CSS-1h บรรจุ BULK	ตัน	27.100.00
1505010100400000	ชนิดเออีเอ็มซีตัวเร็ว เกรด CRS-2 บรรจุ BULK	ตัน	25.100.00
1505010100500000	ชนิดเออีเอ็มซีตัวเร็วปานกลาง เกรด CMS-2h บรรจุ BULK	ตัน	25.646.67
1505010100700000	ชนิดกัทแบ็กเอ็มซีตัวเร็วปานกลาง เกรด MC-70 บรรจุ BULK	ตัน	40.400.00
1505010100800000	ชนิด PMA (Polymer Modified Asphalt) บรรจุ BULK	ตัน	39.500.00
1505010101000000	ยางมะตอย ชนิดเออีเอ็มซีตัวเร็ว เกรด EAP บรรจุ BULK	ตัน	28.053.33
1505010101100000	ยางมะตอย ชนิดเออีเอ็มซีตัวเร็ว เกรด CSS-1h (EMA) บรรจุ BULK	ตัน	37.100.00
1505010101200000	ยางมะตอย ชนิด AC เกรด AC-40/50 บรรจุ BULK	ตัน	29.300.00

## ราคาน้ำมัน

**ราคาน้ำมันขายปลีกภูมิภาค**

ราคาขายปลีก กทม.และปริมณฑล

การเชื่อมโยงราคาน้ำมัน

ค้นหา

### ราคาน้ำมันขายปลีกภูมิภาค ประจำปี พ.ศ. 2566

หน่วยแสดงเป็น บาท/ลิตร

\* ราคานี้ไม่รวมภาษีนำร่องที่ (ถ้ามี)

วันที่ - เวลา	น้ำมันดีเซล Diesel B20	น้ำมันดีเซล Diesel	น้ำมันดีเซล Diesel B7	น้ำมันดีเซล E85	น้ำมันดีเซล E20	น้ำมันดีเซล Gasohol 91	น้ำมันดีเซล Gasohol 95	เบนซิน	น้ำมันดีเซล Diesel B7
08-07-2566 05.00	32.52	32.52	32.52	34.27	33.82	35.86	36.13	43.92	39.52
06-07-2566 05.00	32.52	32.52	32.52	33.87	33.42	35.46	35.73	43.52	39.52
04-07-2566 05.00	32.52	32.52	32.52	34.37	33.92	35.96	36.23	44.02	39.52
02-07-2566 05.00	32.52	32.52	32.52	33.87	33.42	35.46	35.73	43.52	39.52